



Rapport försörjningsstöd jan-feb 2018

Ökade kostnader för försörjningsstöd

Budgeten för försörjningsstöd är 16 miljoner kronor för 2018 vilket är 2 miljoner lägre än 2017 års budget. Under årets första två månader ligger försörjningsstödet ca en miljon över budget, under januari ökade kostnaderna med 700 tkr och under februari med 300 tkr. Om man ska göra en prognos på detta kommer vi att öka försörjningsstödet med ca sex miljoner för 2018. Redan slutet av 2017 kunde vi konstatera att gruppen utförsäkrade ökade med ca 10 personer i månaden och att antal hushåll i försörjningsstöd ökade från 180 till 232. Även gruppen ensamkommande ökade även om dessa utbetalda medel är återsökningsbart från Migrationsverket. Det finns ytterligare orosmoln som kan påverka försörjningsstödet än mer. Från 1/7-18 kommer arbetsförmedlingen att skriva ut dem som bedöms inte stå till arbetsmarknadens förfogande, detta är nya skärpta regler som kommer att innebära konsekvenser för kommunen och en ny målgrupp som riskerar att hamna i försörjningsstöd

Några positiva faktorer och motkrafter till ökat försörjningsstöd

På den positiva sidan finns ett antal faktorer som kan uppväga det ökade försörjningsstödet. Vi är för första gången fullt bemannade då det gäller socialsekreterare inom försörjningsstöd. Vi har också beviljats medel för en socialsekreterare av samordningsförbundet för att bara fokusera på gruppen utförsäkrade för att utveckla rehabiliterade åtgärder. Arbetsmarknadstorget som startade 1/1-18 kommer också att innebära att vi får ut fler av våra målgrupper till arbete och studier. Våra socialsekreterare har också fått igång samarbetet med Premicare i Timrå vilket betyder att vi blivit ännu mer medvetna om vikten av att träffa våra klienter och arbete än mer socialt. Tillströmningen av utförsäkrade har hejdats något och detta hoppas vi är en trend som håller i sig. AME kommer göra allt för att erbjuda extratjänster till dem som avskrivs från arbetsförmedlingen, vilket förhoppningsvis medför att de ökade försörjningsstödet inte eskalerar.

Timrå är duktig på att omsätta arbetsmarknadspolitiken. Vi är lyhörda och kan agera i ett tidigt skede och vi har också företag i Timrå som är villiga att bidra och ställa upp för våra målgrupper. Allt detta sammantaget gör att vi kanske kan möta kanske den tuffaste utmaningen på många år då det gäller förändringar i statens styrning av arbetsförmedlingen och försäkringskassan.

Vårt arbete i kommunen i dessa frågor får aldrig stanna upp. Jobbar vi målmedvetet för våra målgrupper får vi färre ärenden som på sikt påverkar hela individ- och familjeomsorgens uppdrag. På sikt får vi fler medborgare som är inkluderade i vårt samhälle och kan leva ett gott liv.